МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«25» ноября 2021 г. № 1005

г. Черкесск

«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на
базе которых планируется создание и функционирование Центров
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в 2022 году в рамках федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование» в Карачаево-Черкесской
Республике»

В целях обеспечения реализации на территории Карачаево-Черкесской
Республики федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование», на основании распоряжения Министерства
просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей»», распоряжения Правительства Карачаево-Черкесской
Республики № 393-р от 03.12.2020 «Об утверждении комплекса мер
(дорожная карта) по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,
центров образования естественнонаучной и технологической
направленностей «Точка роста» в Карачаево-Черкесской Республике на 2021 -
2023 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, на базе
которых планируется создание и функционирование Центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в
2022 году в рамках федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» в Карачаево-Черкесской Республике,
согласно приложению № 1.

2. Возложить функцию регионального оператора, ответственного за

создание и функционирование Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» в Карачаево-Черкесской Республике, на начальника отдела
государственной политики, управления в сфере общего образования и
профессионального развития педагогических кадров Урусову М.И.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики Бекижеву Ф.Б.

Министр И.В. Кравченко

Исп.: Урусова М.И.,
тел.: (88782) 26-69-58

Приложение № 1
к приказу Министерства
образования и науки КЧР
от 25.11.2021 № 1005

Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и функционирование
Центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2022 году в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»

в Карачаево-Черкесской Республике

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации, на базе которой
планируется создание Центра

«Точка роста»

Юридический адрес
общеобразовательной

организации (по уставу)

Численность
обучающихся

Малокомплект
ная (да/нет)

1. Карачаевский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Карачаевского
городского округа «Средняя
школа № 1 г. Теберды имени
И.П. Крымшамхалова»

369213, Карачаево-
Черкесская Республика,
г. Теберда,
ул. Тебердинская, д.4

302 Нет

2. Карачаевский
городской округ

Муниципальное
бюджетное общеобразовательное
учреждение Карачаевского
городского округа «Средняя
школа п. Эльбрусский»

369236, Карачаево-
Черкесская Республика,
пос. Эльбрусский,
ул. Горняцкая, д. 26

60 Да

3. Усть-
Джегутинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5
г. Усть-Джегуты»

369300, Карачаево-
Черкесская Республика,
Усть-Джегутинский район,
г. Усть-Джегута,
ул. Балахонова, д. 13

305 Нет

4. Усть-
Джегутинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 6
г. Усть-Джегуты»

369303, Карачаево-
Черкесская Республика,
Усть-Джегутинский район,
г. Усть-Джегута,
Московский мкр, д. 65

511 Нет

5. Усть-
Джегутинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа им.
Х.У. Богатырева
а. Джегута»

369316, Карачаево-
Черкесская Республика,
Усть-Джегутинский район,
а. Джегута, ул. Гербекова,
д. 11

77 Да

6. Усть-
Джегутинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа а.
Гюрюльдеук»

369314, Карачаево-
Черкесская Республика,
Усть-Джегутинский район,
а. Гюрюльдеук,
ул. О. Касаева, д. 4

115 Нет, 11

7. Адыге-
Хабльский
муниципальный
район

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа а.
Ново-Кувинск»

369353, Карачаево-
Черкесская Республика,
Адыге-Хабльский район,
а. Ново-Кувинск,
ул. Широкая, д. 15

53 Да

8. Адыге-
Хабльский

Муниципальное казённое
общеобразовательное

369362, Карачаево-
Черкесская Республика,

56 Да

муниципальный
район

учреждение «Основная
общеобразовательная школа
х. Киево-Жураки»

Адыге-Хабльский
район, х. Киево-Жураки,
ул. Первомайская, д. 23

9. Зеленчукский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2
ст. Зеленчукской имени
C.-X.J1. Биджиева»

369140, Карачаево-
Черкесская Республика,
Зеленчукский район,
ст-ца Зеленчукская,
ул. Калинина, д. 190а

609 Нет

10. Зеленчукский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2
ст. Сторожевой-2»

369162, Карачаево-
Черкесская Республика,
Зеленчукский район,
г-к Сторожевая-2,
ул. Горная, б/н

343 Нет

11. Зеленчукский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
а. Кызыл-Октябрь»

369170, Карачаево-
Черкесская Республика,
Зеленчукский район,
а. Кызыл-Октябрь,

ул. Школьная, д. 7.

416 Нет

12. Карачаевский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа аула Карт-Джурт
имени Умара Джашуевича
Алиева»

369236, Карачаево-
Черкесская Республика,
Карачаевский район,
а. Карт- Джурт,
ул. Нарзанная, д. 28

43 Да

13. Карачаевский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

369233, Карачаево-
Черкесская Республика,
Карачаевский район,

41 Да

общеобразовательная школа
а. Учкулан им. И.М.
Байрамукова»

а. Учкулан, ул. им.
Магомета Каитова, д. 3

14. Карачаевский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
а. Нижняя Теберда»

369231, Карачаево-
Черкесская Республика,
Карачаевский район,
а. Нижняя Теберда,
ул. Школьная, д.1

85 Да

15. Малокарачаевск
ий
муниципальный
район

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 14 им. Голаева Д.Н. с. Кичи-
Балык»

369388, Карачаево-
Черкесская Республика,
Малокарачаевский район,
с.Кичи-Балык,
ул. Школьная, д. 1

41 Да

16. Прикубанский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
с. Пригородное»

369105, Карачаево-
Черкесская Республика,
Прикубанский район,
с. Пригородное,
ул. Центральная, 31

107 Да

17. Прикубанский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное
учреждение «Гимназия
с. Знаменка»

369115, Карачаево-
Черкесская Республика,
Прикубанский район, с.
Знаменка, ул. Мира, д. 96

233 Нет

18. Прикубанский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа пос. Кавказский» имени
Героя Советского Союза

369100, Карачаево-
Черкесская Республика,
Прикубанский район, пос.
Кавказский,
ул. Тоторкулова, д. 3

532 Нет

Дмитрия Александровича
Старикова

19. Урупский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
село Уруп»

369262, Карачаево-
Черкесская Республика,
Урупский район,
с. Уруп, ул. Красная, д. 30

86 Да

20. Хабезский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
а. Али-Бердуковский»

369425, Карачаево-
Черкесская Республика,
Хабезский район,
а. Али-Бердуковский,
ул. Ленина, д. 40

231 Нет

21. Хабезский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
а. Кызыл-Юрт имени Булатукова
Хасана Шахимовича»

369420, Карачаево-
Черкесская Республика,
Хабезский район,
а. Кызыл-Юрт,
ул. Булатукова, д. 4

120 Нет

22. Хабезский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
а. Инжичишхо им. Дерева
Станислава Эдиковича»

369426, Карачаево-
Черкесская Республика,
Хабезский район,
а. Инжичишхо,
ул. С.Дерева, д. 47

141 Нет

23. Хабезский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

369414, Карачаево-
Черкесская Республика,
Хабезский район,
ул. Школьная, д. 1

327 Нет

общеобразовательная школа
а. Бесленей»

24. Хабезский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
а. Абазакт им. Калмыкова Юрия
Хамзатовича»

369413, Карачаево-
Черкесская Республика,
Хабезский район,
а. Абазакт,
ул. Центральная, д.32

24 Да

25. Ногайский
муниципальный
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
а. Адиль-Халк»
им. А.Х. Уракчиева

369358, Карачаево-
Черкесская Республика,
Ногайский район,
а. Адиль-Халк,
ул. Джелябиева, д.76

132 Нет

26. Абазинский
муниципальный
район

Муниципальная казенная
общеобразовательная
организация «Средняя
общеобразовательная школа
а. Кубина имени Х.А.Дагужиева»

369312, Карачаево-
Черкесская Республика,
Абазинский район,
а. Кубина, ул. Набережная,
Д. 91

159 Нет